Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 898/2022

Requer a CONVOCAÇÃO da

Secretária Municipal de Saúde,

senhora Lucimeire Cristina Coelho

Rocha.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a função do parlamentar é fiscalizar o

serviço público, e encaminhar as reclamações da população ao setor

competente da municipalidade;

CONSIDERANDO que o vereador tem o poder e o dever de

fiscalizar a administração pública municipal, cuidando da aplicação dos

recursos e observando o orçamento. É dever nosso acompanhar o Poder

Executivo, principalmente em relação ao cumprimento das leis e da boa

aplicação e gestão do dinheiro público;

CONSIDERANDO que o art. 37 da Constituição Federal a

administração pública direta e indireta de qualquer dos Poderes da União, dos

Estados, do Distrito Federal e dos Municípios obedecerá aos princípios de

legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência e, também, ao

seguinte.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

63
17

/2
02

2
17

/1
1/

20
22

 1
4:

03
 -

 C
H

A
V

E
: R

1M
V

-P
H

T
H

-P
M

1Y
-W

Y
S

P

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso XI e Art. 74, Inciso

IV, da Lei Orgânica do Município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o

§ 1.º e § 2.º do Art. 166, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa

Bárbara d´Oeste, seja oficiado convocação da Secretária Municipal de Saúde,

senhora Lucimeire Cristina Coelho Rocha, para prestar esclarecimento sobre a

o atendimento dos pacientes da Saúde na UBS (Unidade Básica de Saúde)

“Dra. Nair Sizuka Nobuyasu Guimarães”, no Planalto do Sol 2.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de novembro de 2022.

ISAC MOTORISTA

- vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

63
17

/2
02

2
17

/1
1/

20
22

 1
4:

03
 -

 C
H

A
V

E
: R

1M
V

-P
H

T
H

-P
M

1Y
-W

Y
S

P

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 16 de novembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R1MVPHTHPM1YWYSP, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: R1MV-PHTH-PM1Y-WYSP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

63
17

/2
02

2
17

/1
1/

20
22

 1
4:

03
 -

 C
H

A
V

E
: R

1M
V

-P
H

T
H

-P
M

1Y
-W

Y
S

P

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R1MVPHTHPM1YWYSP,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R1MVPHTHPM1YWYSP
		2022-11-21T08:47:48-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura